[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1109/2019

Ementa: Efetuar poda de árvore em toda extensão da rua Silvestre Chiari, no bairro  Bom Retiro.

Senhora Presidente:

			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” - MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue poda de árvore em toda extensão da rua Silvestre Chiari, no bairro  Bom Retiro.”

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo, atender a solicitação de moradores do Condomínio Residencial Morada dos Pinheiros, no Jardim Bom Retiro, que solicitam podas nas árvores localizadas neste endereço e relatam que os galhos invadem o condomínio causando grandes transtornos e riscos aos moradores.

Valinhos, em 01 de Abril de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB